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Suomi-Israel  
Yhdistysten Liiton 

matka Israeliin 
1.-8.11.2023 

MATKANJOHTAJANA  Risto Huvila
OPPAANA  Harri Kröger

Hinta alkaen 2080,- / hlö / 2hh  
Yhden hengen huoneen lisähinta: 870,-

MATKAPAKETTIIN KUULUU: Finnairin suorat lennot,  

Prima Royal hotelli ****Jerusalemissa puolihoidolla,  
ohjelmaan suunnitellut retket ja kuljetukset, suomen- 
kielinen opastus ja palvelurahat hotelleihin ja kuljettajille.

Matkan tekninen järjestäjä:  
Caleb Tours Oy

TIEDUSTELUT JA ILMOITTAUTUMINEN
info@suomi-israel.fi / calebtoursoy@gmail.com / 0452227766
Tarkemmat tiedot ohjelmasta: www.calebtours.fi  

TULE MUKAAN ennen kokemattomalle 
matkalle, jossa on paljon uusia ja  
perinteisistä matkoista poikkeavia  
kohteita. Pureudumme Israelin  
historiaan ja nykypäivän tilanteisiin  
aitiopaikalla asiantuntijoiden kanssa.

MAJOITUMME KAIKKI YÖT Prima Royal 
hotellissa Jerusalemissa, josta käsin  
teemme retket eri kohteisiin. 

MONIPUOLISEEN OHJELMAAN sisältyy 
monia mielenkiintoisia kohteita! Jeru-
salemissa vierailemme mm. Knessetissä, 
Friends of Zion -museossa, Vainojen 
museossa Jad Vashemissa, ortodoksi-
juutalaisten alueella Mea Shearimissa, 
Vanhassa kaupungissa, Länsimuurilla,  
ja Daavidin kaupungissa. Lisäksi teemme 
retken Golanille ja vierailemme  IDF:n  
tukikohdassa. Käymme myös suomalais-
ten perustamassa Moshavissa Jad Hash-
monassa, Jaffan vanhassa kaupungissa
ja Itsenäisyyden museossa Tel Avivissa. 

Kimmo Janas

Pääkirjoitus
Israelin uusi koalitiohallitus on sitoutunut 
laaja-alaiseen oikeuslaitoksen uudistusoh-
jelmaan, jonka tarkoituksena on rajoittaa 
Israelin oikeuslaitoksen valtaa ja riippu-
mattomuutta. Tämä on saanut aikaan laa-
joja mielenosoituksia eri puolilla maata.

Samaan aikaan Israelin hallitus on tiu-
kentanut otettaan miehitetyillä palestiina-
laisalueilla, ja Israelin turvallisuusjoukot 
ovat tehneen alkuvuodesta satoja iskuja 
palestiinalaisalueille. Väkivaltaisuudet ovat 
pahimpia vuosiin. Tilanne Juudeassa ja Sa-
mariassa pahenee edelleen. 

Viime kuukausien aikana palestiina-
laiset terroristit ovat useasti hyökänneet 
Israelin armeijan tukikohtia ja joukkoja 
vastaan Länsirannalla kuten myös Israelin 
siirtokuntia ja alueen halki matkustavia is-
raelilaissiviilejä vastaan. Syyskuusta 2000 
lähtien 1 419 israelilaista on kuollut pales-
tiinalaisterrorin ja väkivallan seurauksena.

Parikymppiset israelilaisveljekset saivat 
surmansa helmikuun lopulla, kun terroristi 
tulitti heidän autoaan Huwaran palestii-
nalaiskylässä Länsirannalla. Seuraavana 
päivänä sai surmansa myös USA:n kan-
salainen, joka oli matkalla Israelissa osal-
listuakseen häihin. Ampumavälikohtaus 
tapahtui lähellä Jerikon kaupunkia. 

Palestiinalaishallinto ei näköjään ky-
kene hillitsemään yksittäisiä terroristeja 

eikä itsenäisiä Länsirannan uusia terroris-
tiryhmiä, eikä Israelin hallinto puolestaan 
kykene tai halua estää äärioikeistolaisten 
Länsirannan uudisasukkaiden terroriteko-
ja, kuten tapahtui Huwaran kylän selkka-
uksessa lähellä Nablusia. Pogromissa sa-
dat israelilaiset Länsirannan uudisasukkaat 
toteuttivat kostoiskun palestiinalaiskylään. 
Uudisasukkaat sytyttivät puita, ajoneuvoja 
ja asuntoja tuleen.  Yksi palestiinalainen 
kuoli ja kymmenet loukkaantuivat, 36 taloa 
ja 15 autoa paloi.

Maaliskuun alussa Israelin joukot tun-
keutuivat pakolaisleiriin Jeninissä Länsi-
rannalla etsiessään veljesten surmaajaa. 
Syntyneessä yhteydenotossa sai surman-
sa kuusi palestiinalaista miestä, joista viisi 
kuului Fatahiin. Kuudes terroristi, joka 
murhasi juutalaiset veljet, oli puolestaan 
Hamasin jäsen.

Ainoa lohduttava tieto on, että neljälle 
potilaalle on Belinsonin sairaalassa siirret-
ty sarveiskalvot terrori-iskussa kuolleilta 
elinluovutuskortteja kantaneilta veljeksiltä.

Alkuvuosi on ollut Länsirannalla veri-
sempi kuin kertaakaan sitten toisen inti-
fadan eli palestiinalaisten kansannousun 
2000-luvun alussa. Monet pelkäävätkin 
uuden intifadan olevan käynnistymässä.
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A

Palestiinan mandaatin 
jakopäätöksestä 75 vuotta

YK:n yleiskokous hyväksyi 
29.11.1947 päätöslauselman 
no 181, mikä mahdollisti Ison-
Britannian hallussa olleen 
Palestiinan mandaatin jaon 
juutalais- ja arabivaltioiksi. 

• Palestiinan mandaatin jakopäätöksen 
75-vuotisteemaseminaarissa Eduskun-
nan Pikkuparlamentissa haettiin tiistaina 
29.11.2022 vastauksia, mitkä tilanteet johtivat 
päätöslauselman hyväksymiseen ja mitä siinä 
todella päätettiin. 

Seminaarin puhujina olivat: Israelin suur-
lähettiläs Hagit Ben-Yaakov, Yhdysval-
tojen suurlähettiläs Douglas T. Hickey, 
Guatemalan suurlähettiläs Georges de La 
Roche, Eduskunnan Israel-ystävyysryhmän 
puheenjohtaja, kansanedustaja Peter Öst-
man sekä Suomi-Israel Yhdistysten Liiton 
puheenjohtaja Risto Huvila.

Israel on siellä jäädäkseen
Tilaisuuden avasi Eduskunnan Israel-ystä-
vyysryhmän puheenjohtaja, kansanedus-
taja Peter Östman, joka lainasi puheensa 
aluksi Juutalaisten maailmankongressin pu-
heenjohtajan Ronald Lauderin sanoja viisi 
vuotta sitten pidetyssä päätöslauselma 181:n 
70-vuotisjuhlassa. 

”Me tiedämme, keitä me olemme ja me 
tiedämme, mistä olemme tulleet. Siksi meitä 
kutsutaan juutalaisiksi” sanoi Lauder vii-
taten Juudeaan, juutalaiseen sydänmaahan 
Länsirannalla, ja jatkoi: ”Näitä historiallisia 
tosiasioita eivät voi muuttaa mitkään uudet 
UNESCOn julkilausumat tai muut, jotka yrit-
tävät kieltää historiamme”. 

– Hyvät ystävät, tämä lausunto pitää edel-
leen paikkansa, Östman huomautti. – Viesti 
tämän päivän muistojuhlastamme on, että 
juutalaiset vastasivat myöntävästi rauhalle ja 
kahden valtion ratkaisulle jo vuonna 1947, 
ja ovat jatkaneet samoin jo 75 vuotta. Nyt 
on korkea aika myös juutalaisen valtion 
vihamiesten tunnustaa, että Israel on siellä 
jäädäkseen ja palata neuvottelupöytään.

Kimmo Janas

Haasteita riittää
Israelin Suomen suurlähettiläs Hagit Ben-
Yaakov kertoi, että vaikka yleiskokouksen 
päätöslauselma ei onnistunut alkuperäises-
sä tavoitteessaan, siinä on kolme tärkeää 
elementtiä, jotka säilyttävät merkityksensä 
nykyään.

Ensinnäkin päätöslauselma 181 merkitsi 
kansainvälisen yhteisön tunnustusta, että 
juutalaiset ansaitsevat oman valtionsa, juuta-
laisen valtion, historiallisessa kotimaassaan. 
Toiseksi päätöslauselmassa vaadittiin kah-
den valtion perustamista kahdelle kansalle 
– juutalaisille ja arabialaisille – Välimeren ja 
Jordanjoen väliin, jotka kumpikin täyttävät 
oman väestönsä kansalliset toiveet. Britan-
nian mandaattialueen arabit kieltäytyivät 
kuitenkin hyväksymästä valtiota, koska se 
merkitsi kompromisseja.

– Kolmanneksi mandaattialueen arabi-
väestön kieltäytyminen hyväksymästä pää-
töslauselmaa 181 osoitti, että he eivät olleet 
kiinnostuneita oman valtion perustamisesta, 
jos se tarkoittaisi juutalaisen valtion olemas-
saolon sallimista. Tämä vastustus juutalaisen 
valtion olemassaolon oikeuden tunnustami-
selle Lähi-idässä on konfliktin ydin. Vielä ny-
kyäänkin Palestiinan johto torjuu kehotukset 
tunnustaa Israel juutalaisvaltioksi, mikä estää 
konfliktin ratkaisun, Ben-Yaakov luetteli.

– Toivon, että voimme nähdä pian lisää 
muutoksia, ja ettei meidän tarvitse odottaa 
vielä 75 vuotta tämän mittakaavan virstan-
pylvästä tai rauhaa palestiinalaisten kanssa.

Vahva kumppanuus
Yhdysvaltojen suurlähettiläs Douglas T. 
Hickey kertoi, että Israelin valtion muodosta-

C   Guatemalan suurlähettiläs Georges de La Roche 
totesi, että Guatemalan ja Israelin kahdenvälisiä suhteita 
voidaan kuvata kaikilla aloilla erinomaiseksi. 

B   Kansanedustajat Antero Laukkanen (vas.) ja Peter 
Östman, Israelin suurlähettiläs Hagit Ben-Yaakov, Yhdys-
valtojen suurlähettiläs Douglas T. Hickey, Guatemalan 
suurlähettiläs Georges de La Roche sekä Suomi-Israel 
Yhdistysten Liiton puheenjohtaja Risto Huvila. 

C   Seminaarin avasi  Eduskunnan Israel-ystävyysryhmän 
puheenjohtaja, kansanedustaja Peter Östman.

C   – Yhdysvallat oli ensimmäinen maa, joka tunnusti 
Israelin, ja me olemme viimeinen maa maailmassa, joka 
koskaan kääntää sille selkänsä, päätti suurlähettiläs 
Hickey puheenvuoronsa.
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A misesta lähtien nämä kaksi kansakuntaa ovat 
seisseet rinnakkain kumppaneina. Kump-
panuus perustuu yhteisiin arvoihin – horju-
mattomaan sitoutumiseen demokratiaan ja 
oikeusvaltioperiaatteeseen.

– Yhdysvaltojen sitoutuminen Israeliin on 
vankkumaton ja molemminpuolinen, se ylit-
tää poliittiset puolueet ja yksittäiset johtajat, 
hän totesi.

Yhdysvallat ei ainoastaan tunnustanut Isra-
elin valtiota ensimmäisenä, vaan presidentti 
Trumpin hallinnon aikana USA oli myös en-
simmäinen, joka tunnusti Jerusalemin Isra-
elin pääkaupungiksi vuonna 2017. Toinen 
esimerkki jatkuvasta tuesta on vuonna 2020 
Valkoisessa talossa allekirjoitettu Abraham 
Accords -sopimus, joka normalisoi Israelin 
ja Bahrainin sekä Yhdistyneiden arabiemii-
rikuntien väliset suhteet. 

– Kuten presidentti Biden sanoi viime ke-
sänä Jerusalemissa, Yhdysvallat oli ensim-
mäinen maa, joka tunnusti Israelin, ja me 
olemme viimeinen maa maailmassa, joka 
koskaan kääntää sille selkänsä, päätti suur-
lähettiläs Hickey puheenvuoronsa.

Guatemala-Israel 
kansallinen ystävyyspäivä

Seminaarin kolmas suurlähettiläs edusti Gua-
temalaa, hieman pienempää, mutta luulta-
vasti Israelin toiseksi parasta ystävää, joka 
muutti suurlähetystönsä takaisin Jerusalemiin 
16. toukokuuta 2018, vain kaksi päivää sen 
jälkeen, kun Yhdysvallat oli tehnyt sen.

Guatemalan suurlähettiläs Georges de La 
Roche muistutti heti puheensa alussa, että vi-
ralliset diplomaattisuhteet Guatemalan ja Is-
raelin välillä alkoivat jo 15. toukokuuta 1948. 

– On myös huomattava, että Guatemalalla 
on nyt vahvempi läsnäolo Israelissa, siellä 
on Guatemalan katu, Guatemalan koulu, 
Guatemalan puutarha Emek Refaim -puis-
tossa Jerusalemissa ja tietysti Jorge García 
Granados -katu. Maiden kahden- ja monen-

väliset suhteet ovat myös vahvistuneet, ja 
syventymisnäkymät ovat erittäin hyvät talou-
den ja matkailun saralla, erityisesti kaupan 
ja investointien alalla, suurlähettiläs luetteli. 

Guatemala on myös ainoa maa maail-
massa, jossa on lain mukaan vuodesta 2018 
lähtien vietetty Guatemala-Israel kansallista 
ystävyyspäivää, ja jolla on Guatemala-Israel 
parlamentaarinen ystävyysliitto, johon kuu-
luu yli puolet maan kongressiedustajista. 

– Israel oli ensimmäinen maa, joka lahjoitti 
COVID-rokotteita Guatemalalle, jolla aloitet-
tiin terveydenhuoltohenkilöstön rokotukset, 
mikä on hyvin symbolinen lahjoitus ja tuki. 
Israelin kehitysyhteistyövirasto jatkoi Guate-
malan tukemista virtuaalikoulutuksella ter-
veyskriisistä huolimatta, de La Roche lisäsi.

Mailla on myös voimassa sopimus vas-
tavuoroisesta investointien edistämisestä ja 
suojaamisesta, jonka tavoitteena on tehostaa 
taloudellista yhteistyötä molempien maiden 
eduksi ja tarkoituksena luoda suotuisat olo-
suhteet investoinneille kummassakin maassa 
ja kannustaa yksittäistä yrittäjyyttä molem-
missa valtioissa. Äskettäin allekirjoitettiin 
myös Israelin ja Guatemalan vapaakaup-
pasopimus, jonka tavoitteena on vahvistaa 
entisestään taloudellisia suhteita, parantaa 

molempien maiden yritys-
ten kilpailukykyä, edistää 
talouskehitystä, alentaa 
tulleja sekä poistaa kau-
pan ja kaupan esteitä.

Truman ja 
Israelin ihme

Suomi-Israel Yhdistysten 
Liiton puheenjohtaja Risto 
Huvila kertoi toisen maa-
ilmansodan loppupuolel-
la yllättäen Yhdysvaltojen 
presidentiksi nousseen 
Harry S. Trumanin vahvas-
ta vakaumuksesta, joka oli 
vaikuttamassa niin USA:n 
Lähi-idän politiikkaan 
kuin mahdollistamassa 
Israelin valtion synnyn 
vuonna 1948. 

Huvila lainasi YK:n en-
simmäisen pääsihteerin 
(1946-1952) Tryggve Lien 
lausuntoa Trumanin roo-
lista Israelin synnyssä: ”Us-
kon meidän voivan hyväl-
lä omallatunnolla sanoa, 
että jos ei olisi ollut Harry 
S. Trumania, ei tänä päi-
vänä olisi Israeliakaan”. 

– Ymmärsin Trumanin 
olleen kiinnostunut iki-
aikaisista kirjoituksista, 
jotka liittyivät juutalaisen 
kansan paluuseen Luvat-
tuun maahan, Risto Huvila 
totesi.

C   Israelin suurlähettiläs Hagit Ben-Yaakov toivoi, ettei 
tarvitse odottaa vielä 75 vuotta ennen kuin saadaan 
rauha palestiinalaisten kanssa.

A   Palestiinan jakosuunnitelma. 
Oranssilla kuvattu arabivaltiota 
ja vihreällä juutalaista valtiota.
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D   Israelin suurlähettiläs Hagit Ben-Yaakov vieraili lii-
ton osastolla, jossa päivystysvuorossa Helena (vas.) ja 
Markku Lintinen.

Vuosien matkailuvaje pitää 
suomalaisten matkakuumeen 
korkealla – ja se näkyi Helsingin 
Messukeskuksessa järjestetyillä 
Matkamessuilla.

• Matkamessut palasi takaisin pandemian 
aiheuttaneen kolmen vuoden tauon jälkeen 
Helsinkiin 20.-22.1.2023. Pohjois-Euroopan 
suurimpaan matkailualan tapahtumaan osal-
listui lähes 850 näytteilleasettajaa ja esillä oli 
70 maata.

Yksilöllistä matkailua kotimaassa
Kotimaan matkailu on ollut viime vuosina 
suomalaisten suosiossa ja se on vauhdittanut 
uusien matkailupalvelujen syntyä. Messuilla 
esiteltiinkin ennätysmäärä uusia tai uudistet-
tuja yksilöllisiä matkailupalveluja – tarinallisia 

Kimmo Janas

Matkamessut 23
majoituspalveluja, kahviloita, ravintoloita, ta-
pahtumia, museoita ja aktiviteettitarjontaa.

Kotimaan alue esittäytyi aikaisempaa laa-
jempana, kun isojen ja keskisuurten kaupun-
kien kanssa myös lähialueiden pienemmät 
paikkakunnat toivottivat kävijät tervetulleik-
si.

Kreikka nousee taas ykköseksi
Viimeisten tutkimusten mukaan 55 % suo-
malaisista suunnittelee matkustavansa tänä 
vuonna ulkomaankohteisiin. Kotimaan mat-
kojen kysyntä on myös korkealla 70 % ta-
solla, vaikka viime vuosien ennätyksiin ei 

päästäkään. 
– Matkailun elpyminen alkoi viime vuonna 

ripeästi. Alaa koettelevat nyt huolet hinto-
jen noususta ja kuluttajien luottamuksesta 
omaan talouteen. Tunnelma alalla on kui-
tenkin luottavainen, kertoi toimitusjohtaja 
Heli Mäki-Fränti Suomen matkailualan liitto 
SMALista.

Kaupunki- ja rantalomakohteet ovat vuo-
den 2023 ulkomaanlomien suunnittelussa 
korkeimmalla. Matkoja suunnitellaan eniten 
edelleen Etelä-Eurooppaan, kuten Kreik-
kaan, Kroatiaan, Espanjaan ja Portugaliin. 

Poissaolollaan loistivat kuitenkin monet 
aikaisempien vuosien näyttävät osastot, ku-
ten esimerkiksi Israel. Tämä puolestaan sai 
aikaan painetta Suomi-Israel Yhdistysten 
Liiton osastolla, josta messuvieraat kävivät 
kysymässä mm. Israelin koronarajoitteista ja 
etsimässä vinkkejä Israelin turistikohteista. 

A  Raija ja Amiram Shachar jakamassa Israel-tietoa Suo-
mi-Israel Yhdistysten Liiton osastolla.

C   Päivystysvuorossa Päivi ja Sakari Moilanen.

D   Milla Jääskeläinen ja Juha-Pekka Rissanen.
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Risto Huvila 60 vuotta
Kimmo Janas

A

A   Israel Trade Day Hotel Arthuris-
sa 1994. Vas. Pentti Holi, Israelin 
suurlähettiläs Yosef Haseen, Huvila 
ja Suomi-Israel Kauppayhdistyksen 
pj. Dave Bensky.

A   Jaana ja Risto Huvila juhlivat tänä 
vuonna myös 40-vuotista avioliitto-
aan.

Israelin juhliessa 
tänä vuonna 75. 
itsenäisyysvuottaan 
liittomme 
puheenjohtaja 
Risto Huvila 
vietti puolestaan 
60-vuotisjuhliaan 
helmikuun puolessa 
välissä. Päätimme 
kysellä, onko ikä 
tuonut mukanaan 
muutakin kuin 
harmaita hiuksia.

• Ollessaan kristillisen yrit-
täjä- ja liikemiesyhdistyksen 
toiminnanjohtajana Risto 
Huvila oli järjestämässä Suo-
mi-Israel Kauppayhdistyk-
sen ja Israelin suurlähetys-
tön kanssa Israel Trade Day 
-nimisen tilaisuuden hotelli 
Arthurissa vuonna 1994. 

– Sen jälkeen oli lähes 20 
vuotta pitkä hiljaisuus, jol-
loin Israelilla ei ollut minulle 
suurempaa merkitystä, Hu-

vila toteaa. 
Varsinainen aktivoitumi-

nen tapahtui vuonna 2005, 
jolloin Huvila koki vahvan 
hengellisen heräämisen. 
Vaikka hän oli ollut jo pit-
kään kristitty, vasta silloin 
hän alkoi lukea Raamattua 
juutalaisten lasien läpi. He-
räsi suunnaton kiinnostus 
ymmärtää Raamatusta juu-
talaisen kansan historiaa. 

– Ja ensimmäisen Israe-
liin liittyvän puheeni pidin 
elokuussa 2006, jolloin otin 
kantaa silloin käynnissä ole-
vaan Libanonin sotaan ja 
kerroin raamatullisista mo-
tiiveista puolustaa Israelia.

Mutta ensimmäinen fyy-
sinen kosketus Israeliin 
tuli teknologiabusineksen 
kautta vuonna 2009, jolloin 
Risto Huvila osallistui suo-
malaisten kasvuyritysten 
edustajista koostuvaan Te-

kesin delegaatioon tutustu-
en viikon ajan israelilaisiin 
start-up-yrityksiin. 

Huvila kertoo käyneensä 
tähän mennessä Israelissa 14 
kertaa, joista ainoastaan yksi 
matka on ollut ns. pyhiin-
vaellusmatka, jossa kierret-
tiin Raamatussa mainittuja 
paikkoja. 

Äänekästä 
puolustamista

Risto Huvilan oma Israel-
prosessi lähti siis liikkeelle 
vuonna 2005 aluksi Raama-
tusta, sitten tuli juutalaisen 
kansan pitkä historia ja sen 
jälkeen modernimpi poliitti-
nen historia – sionismin his-
toria, kuinka Israelin kansa 
alkoi tulla takaisin 1850-lu-
vulla. Siitä lähtien Israelin 
poliittinen seuranta on ollut 
tärkeä osa hänen elämäänsä.

– Tiedän Israelin historiaa 

tuntevia olevan maassamme 
lukuisia, mutta kaapeistaan 
ulos tulevia on valitettavan 
vähän. Olen kokenut oman 
missioni olla puolustamassa 
Israelia mahdollisimman ää-
nekkäästi. 

Moni Israelin ystävä var-
maan tuntee sydämessään 
rakkautta Israelia kohtaan, 
mutta kun kohtaa joulu- tai 
pääsiäispöydässä seuraavaa 
sukupolvea tai lastenlapsi-
aan, ei kykenekään perus-
telemaan sitä ystävyyttä. 
Median vyöryttämä Israel-
uutisointi muodostaa niin 
vahvan totuuden monelle 
suomalaiselle. Sitä vastaan 
käyminen vaatii aika vahvaa 
historiallista tietoa samoin 
kuin tietoa nykypäivän ti-
lanteista.

– Ehkä näillä avuilla olen 
onnistunut saamaan palsta-
tilaa enemmän kuin moni 
muu, mutta soisin, että meitä 
olisi enemmän. 

Toivon, että jäsenyhdis-
tystemmekin kautta nousisi 
ihmisiä rohkeasti esille ja al-
kaisi haastaa toisinajattelevia 
eri tilanteissa, Risto Huvila 
lausuu.

Kirja avaa keskustelun
Huvilalta on ilmestynyt kak-
si Israel-aiheista kirjaa, joista 
ensimmäisestä eli ”Israelin 
ihme ja presidentti Truman” 

-kirjasta on tehty myös eng-
lanninkielinen painos. 

– Kirja on myös kään-
netty espanjaksi, johon in-
noitti Guatemalan aiempi 
Israelin-suurlähettiläs Ma-
rio Bucaro, joka nykyisin 
toimii Guatemalan ulkomi-
nisterinä. Valmis käännös 
odottelee vielä kustantajaa 
espanjankielisessä maail-
massa.

Blogeja Huvila julkaisee 
seurakuntalainen.fi -sivus-
tolla, mutta myös Times of 
Israelin sekä Jerusalem Pos-
tin sivuilla. 

– Kun liitto järjesti viime 
vuonna Israelin 74-vuotisen 
itsenäisyyden juhlan Helsin-
gissä, paikalla oli 10 maan 
suurlähettiläät. On mukava 
nähdä, kuinka paljon Isra-
elilla on ystäviä suurlähet-
tiläiden joukossa. Heidän 
kanssaan keskustelua on 

tietenkin vauhdittanut kirja-
ni englanninkielinen painos.

Kylmiltään vastuuseen 
– Kun olin järjestänyt erilai-
sia Israel-tilaisuuksia lähes 
10 vuoden ajan, yksi tapah-
tumissa käynyt tuttu pyysi 
minua mukaansa Jyväsky-
lässä pidettävään Suomi-Is-
rael Yhdistysten Liiton liit-
tokokoukseen vuonna 2016, 
muistelee Risto Huvila. 

Hän kertoo ihmetelleen-
sä aluksi, että mitä siellä 
tekisi, kun ei edes kuulu-
nut kyseiseen järjestöön. 
Mutta lopulta hän suostui 
lähtemään tuttavan kyydis-
sään Jyväskylään ja tenttasi 
ajomatkan aikana tätä liiton 
toiminnasta. 

– Viime metreillä hän 
huomautti, että minun pitäisi 
olla jonkun Suomi-Israel Yh-
distyksen jäsen, että voisin 
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A   Risto Huvila USA:n Israelin-
suurlähettilään David Friedmanin 
vastaanotolla Herzliyassa 2019. 
Oik. Guatemalan silloinen suurlä-
hettiläs, nyk. ulkoministeri Mario 
Bucaro.

osallistua kokoukseen. Lu-
pasin miettiä asiaa. Ja kun 
tulimme kokouspaikalle, sa-
noin hänelle tuulikaapissa, 
että tässä on 20 euroa, jolla 
liityin Porvoon Suomi-Israel 
Yhdistyksen jäseneksi, Hu-
vila naurahtaa.

Hän muistelee käyttä-
neensä useita puheenvuo-
roa siellä, joka johti lopulta 
siihen, että liiton silloinen 
varapuheenjohtaja emeri-
tusprofessori Reino Kur-
ki-Suonio totesi olevansa 
valmis väistymään varapu-
heenjohtajan paikalta, jos 
Huvilasta tulisi uusi vara-
puheenjohtaja. Ja niin Risto 
Huvila valittiin puheenjoh-
taja Juha-Pekka Rissasen 
varamieheksi.

Hän tarttuikin varsin ak-
tiivisesti uuteen pestiinsä, ja 
seuraavana vuonna hallitus 
hyväksyi Huvilan ehdotuk-
sen, jolloin saatiin tehtyä 
Jedidutin lehtiuudistuksen 
(muoto, sisältöpainotukset, 
uusi päätoimittaja jne.).

Juha-Pekka Rissanen lähti 
vuonna 2018 Israeliin pas-
toriksi, ja kun kevään liitto-
kokouksessa ei ollut muita 
ehdokkaita puheenjohtajak-
si, tuli Risto Huvila valituksi 
tehtävään.

Vahvempi 
yhteiskunnallinen rooli

Huvilalla ei ole pitkää hen-
kilökohtaista historiaa liitos-
sa, joten hän on tutustunut 
liiton lähes 70-vuotiseen 
historiaan lähinnä vanhoja 
Jedidut-lehtiä lukemalla ja 
keskustelemalla pitkäaikais-
ten jäsenien kanssa.

Tullessaan puheenjohta-
jaksi liiton toiminnan kes-
keisiä trendejä oli vahva 
kulttuuripainotteisuus, ja 
tapahtumamainoksissa oli 
mm. israelilaisia tansseja, 
israelilaista keittiötä, hepre-
an kielen opiskelua, taidetta. 

– Ymmärsin noiden osa-
alueiden olevan tärkeitä tie-
tyn sukupolven Israel-rak-
kaudessa ja harrastuksissa. 
Mutta kun olin perehtynyt 
useiden vuosien ajan Isra-
elin poliittiseen asemaan, 
niin ajattelin, että todellista 
ystävyyttä, mitä meidän tu-
lisi osoittaa Israelille, olisi 

yhteiskunnallinen ystävyys 
eli nousta sitä yhteiskun-
nassa ja politiikassa vallitse-
vaa Israel-allergiaa vastaan. 
Vaikka nämä kulttuurilliset 
asiat, tanssit ja kielikurssit 
ovat hyviä asioita, niillä ei 
muuteta maailmaa.

Risto Huvila esitti jo va-
rapuheenjohtajakaudellaan, 
että liitto ottaisi vahvemman 
yhteiskunnallisen roolin 
ja kytkeytyisi Eduskunnan 
Israel-ystävyysryhmään, 
suurlähetystöön ja että alet-
taisiin järjestää tapahtumia, 
jotka kertovat Israelin lähi- 
ja syntyhistoriasta, mutta 
ottavat myös kantaa Israelin 
valtioon liittyviin poliittisiin 
kysymyksiin, mitä tapahtuu 
esimerkiksi YK:ssa. 

– Pidän tärkeänä, että 
maailmassa, jossa Israelilla 
on vähän ystäviä, olemme 
perinteinen yhteiskunnalli-
nen ystävyysyhdistys ilman 
uskonnollista sidosta, huo-

mauttaa Huvila.

Tilaisuuksia 
eduskunnassa

Hän pitää erityisen arvok-
kaana, että liitto sai koro-
nan keskellä vuonna 2020 
isännöidä Suomen ja Isra-
elin diplomaattisuhteiden 
70. vuosipäivää. Samoin 
Suomi-Israel Yhdistysten Lii-
tolla on ollut mahdollisuus 
ilmeisestikin ainoana Israel-
järjestönä olla järjestämässä 
erilaisia tilaisuuksia edus-
kunnassa. Ensimmäisenä ti-
laisuutena järjestettiin vuon-
na 2018 Eduskunnan Israel-
ystävyysryhmän puheen-
johtajan Peter Östmanin 
kanssa Israelin 70-vuotisen 
itsenäisyyden juhlaseminaa-
rin, jossa oli suurlähettiläät 
Israelista, Yhdysvalloista ja 
Guatemalasta. Ja viimeisten 
vuosien aikana liitolla on ol-
lut vuosittain joku tilaisuus 
eduskunnassa.

Yksi osa tätä yhteiskun-
nallisuutta on myös ollut 
alun perin K.A. Fagerholm 
-palkinto eli yhdistyksen- 
perustajan, 22-vuotta yhdis-
tystä johtaneen ensimmäi-
sen puheenjohtajan K.A. 
Fagerholmin nimeä kantava 
tunnustuspalkinto. 

– Ensimmäisinä jakovuo-
sina pääsin keskustelemaan 
sekä Demokraatin että Ar-
betarbladetin sivuille ja 
haastamaan sosiaalidemo-
kraatteja siitä muutoksesta, 
kuinka Israel-ystävällisiä he 

aikoinaan olivat. Kun työ-
väenpuolue ei enää voitta-
nutkaan Israelissa kansan 
mandaattia, näyttää siltä, 
että sosiaalidemokraattiset 
puolueet halki Euroopan 
ovat etääntyneet Israelista.

Miksi juuri Israel?
Risto Huvila näkee yhtenä 
oman puheenjohtajakau-
tensa tärkeimpänä saavu-
tuksena AlfaTV:ssä lähete-
tyt 12 ”Miksi juuri Israel?” 
-ohjelmaa, joilla jokaisel-
la ohjelmalla saavutettiin 
keskimäärin noin 20 000 
katsojaa. Samat ohjelmat 
ovat katsottavina myös lii-
ton YouTube-kanavalla. 
AlfaTV:n olemassaolon 
viimeisenä päivänä ajettiin 
ulos Huvilan tekemä haas-
tattelu, jossa olivat Euroop-
paministeri Tytti Tuppurai-
nen ja kansanedustaja Ben 
Zyskowicz. Tuota ohjelmaa 
on pelkästään YouTubessa 
katsottu lähes 14 000 kertaa. 

– TV-tuotannolla on selke-
ästi ollut merkitystä Israelin 
asialle, ja uskon meidän te-
kevän videoita jatkossakin.

Viikon debatti
Taannoinen Viikon Debat-
ti Radio Deissä Helsingin 
yliopiston Lähi-idän tutki-
muksen professori Hannu 
Juusolan kanssa herätti pal-
jon keskusteluja, ja Huvila 
myöntää ohjelman jäävän 
ainakin henkilökohtaiseen 
historiaansa hyvin erikoi-

sena tapahtumana. Keskus-
telun sisältö oli Israelin ja 
palestiinalaisten välisestä 
konfliktista. Israelin ystä-
vät sekä Israelin historiaa ja 
politiikkaa tuntevat ihmiset 
tietävät, että Helsingin Yli-
opiston Lähi-idän tutkimuk-
sen professori Juusolalla on 
suunnaton Israel-allergia, 
joka näkyy hänen kirjoi-
tuksistaan ja varmasti myös 
hänen oppilaansa Helsingin 
Yliopistossa joutuvat tähän 
allergiasateeseen.

Valmistautuessaan ohjel-
maan Huvila kertoo luke-
neensa Juusolan blogeja ja 
selailleensa kirjahyllyssään 
olevia Juusolan kirjoja. 
Vuonna 2005 Juusola on 
kirjoittanut ison merkkiteok-
sen ”Israelin historia”, jonka 
alkulehdillä hän esittää Is-
raelin historian kronologian 
– joka alkaa vuodesta 1517. 

– Kysyinkin suorassa lähe-
tyksessä, että miten hän on 
päätynyt tällaiseen vuosilu-
kuun, kun historia alkaa yli 
3 000 vuotta sitten Israelin 
ensimmäisen kuningaskun-
nan aikana. No siitä syntyi 
aika kipakkakin debatti, hän 
naurahtaa.

Risto Huvilan mission 
voisi tiivistää lauseeseen: 
yhteiskunnallisesti vaikutta-
vamman Israel-ystävyyden 
edistäminen. Huvila kertoo 
pyrkivänsä usein omissa 
kirjoituksissaan haastamaan 
vallalla olevia ”totuuksia” 
vastakkainasettelun kautta.
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Ari Rusila

Jännitteet Israelin 
yhteiskunnassa ovat 
lisääntyneet suuresti 
viime kuukausina 
uuden hallituksen, 
poliittisen 
polarisoitumisen ja 
radikalisoitumisen 
myötä. 

• Marraskuun 1. päivänä 
2022 pidettyjen vaalien jäl-
keen muodostettu koalitio 
on alkanut toteuttaa terä-
vää oikeistolaista agendaa, 
jota huomattava osa kansa-
laisista pitää äärimmäisenä 
ja jopa uhkaavana Israelille 
demokraattisena oikeusval-
tiona. Israelin yhteiskunta 
on nyt jakautuneempi kuin 
koskaan. 

Kehitys herättää huoles-
tuttavia kysymyksiä kyvystä 
säilyttää Israelin demokraat-
tisen hallinnon perusta, oi-
keuslaitoksen riippumatto-

muus, tasapaino valtion ja 
uskonnon välillä sekä yksi-
lön oikeuksista.

Oikeusjärjestelmän 
uudistus 

etenee vauhdilla
20.2.2023 Knesset äänesti 
kahdesta peruslain muu-
toksesta. Ensimmäisellä 
pyritään muuttamaan tuo-
marien valintalautakunnan 
kokoonpanoa siten, että 
hallituskoalitiolle myönne-
tään sisäinen enemmistö. 
Toinen muutos estää kor-
keinta oikeutta keskus-
telemasta peruslaeista tai 
kumoamasta niitä. Valta-
kunnansyyttäjä on estänyt 
pääministeriä osallistumas-
ta uudistuksiin, koska ne 
ovat eturistiriidassa hänen 
oman oikeudenkäynninsä 
kanssa. 21.2. yöllä Knesset 
hyväksyi kaksi ensimmäistä 
oikeusuudistusta koskevaa 
lakiesitystä ensimmäisessä 
käsittelyssä.

Knessetin valiokunta kes-
kusteli maaliskuun alkupäi-
vinä myös kahdesta lakieh-

dotuksesta, joista jäsenet 
valmistelevat toista äänestys-
tä Knessetissä. Ensimmäinen 
edellyttää, että pääministeri 
voidaan julistaa tehtäväänsä 
kelpaamattomaksi vain fyy-
sisen tai henkisen kyvyttö-
myyden vuoksi. Knessetin 
alkukäsittelyyn odotetaan 
myös lakiesitystä, jolla vä-
hennetään mahdollisuuksia 
istuvan pääministerin erotta-
miseksi. Toisen tavoitteena 
on sallia Shasin puheenjoh-
taja Arye Deryn palata hal-
litukseen sen jälkeen, kun 
korkein oikeus hylkäsi hä-
net korruptiosta tuomittujen 
tuomioiden vuoksi.  Jatkos-
sa on tulossa ehdotus, että 
Knesset – mahdollisesti yk-
sinkertaisella enemmistöllä 
– voisi ohittaa korkeimman 
oikeuden päätökset.

Oikeusjärjestelmän uu-
distajat pitävät korkeimman 
oikeuden ylivaltaa kansan 
tahdon ja demokratian vas-
taisena. Esimerkkejä anne-
taan usein: vuosina 2012 ja 
2017 tehdyt tuomiot, joiden 
mukaan ultraortodoksisten 

puolueiden kanssa sovitut 
kompromissit ultraortodok-
sisesta palvelusta IDF:ssä 
rikkoivat tasa-arvon peri-
aatteita; vuosilta 2013, 2014 
ja 2015 tehdyt päätökset, 
joilla kumottiin laittomien 
maahanmuuttajien ja turva-
paikanhakijoiden pidättä-
mistä ja mahdollista uudel-
leensijoittamista koskeva 
hallituksen lainsäädäntö; 
vuoden 2020 päätös Länsi-
rannan laittomien siirtokun-
tien takautuvasta laillistami-
sesta sillä perusteella, että 
se loukkaisi palestiinalaisten 
omaisuutta, tasa-arvoa ja ih-
misarvoa.

Uudistuskriitikot väittä-
vät, että nykyinen järjestel-
mä mahdollistaa elintärke-
än vallanjaon ja että riip-
pumaton oikeuslaitos, jolla 
on osittainen kyky hallita 
lainsäädäntö- ja toimeen-
panovaltaa, muodostaa 
ratkaisevan jarrun toimeen-
panovallalle ja toimii libe-
raalidemokraattisen vallan 
välttämättömänä takaajana 
normeja ja vähemmistöjen 
oikeuksia puolustaen. He 
pelkäävät, että uudistajien 
ehdottama järjestelmä tar-
joaa enemmistön tyranniaa 
tälle ja tuleville hallituksille, 
olipa poliittinen suunta sit-
ten mikä tahansa.

Israelin demokratiainsti-
tuutin viimeisimmän kyse-

lyn mukaan 66 prosenttia is-
raelilaisista katsoo, että kor-
keimmalla oikeudella pitäisi 
olla valta kumota laki, jos se 
on ristiriidassa peruslakien 
kanssa. Jopa hallituskoaliti-
on äänestäjistä 44 prosenttia 
kannattaa tätä ajatusta.

Tuomareiden valintalauta-
kunnan osalta 63 prosenttia 
yleisöstä kannattaa nykyistä 
tasapainoa, joka edellyttää 
poliitikkojen ja tuomareiden 
välistä yhteisymmärrystä. 
Likud-puolueen äänestäjistä 
vain 39 prosenttia kannattaa 
ehdotettuja muutoksia.

Mielenosoitukset 
jatkuvat

Mielenosoitukset hallitus-
politiikkaa ja oikeusjärjes-
telmän muokkausta vastaan 
jatkuvat jo kahdeksatta viik-
koa.  Esimerkiksi lauantai-
iltana 25.2. arviolta 160 000 
ihmistä osoitti mieltään Tel 
Avivissa ja jopa 130 000 kym-
menissä muissa kaupungeis-
sa eri puolilla Israelia. Jeru-
salemissa järjestettiin tavan-
omaisen mielenosoituksen 
rinnalla myös oikeistolainen 
mielenosoitus uudistuksia 
vastaan, johon osallistui sa-
toja ihmisiä. Vaikuttaa siltä, 
että kun lainsäädäntöproses-
si etenee vauhdilla, protesti-
liike kasvaa.

Israelin keskuspankin 
pääjohtaja, professori Amir 
Yaron varoitti Netanjahua 
tammikuun lopulla uudis-
tusten todennäköisistä ne-

gatiivisista taloudellisista 
vaikutuksista vedoten ulko-
maisten investointien toden-
näköiseen vähenemiseen 
ja Israelin kansainvälisen 
luottoluokituksen vaurioi-
tumiseen. Israelin korkean 
teknologian sektori, joka 
vastaa noin 15 prosentista 
BKT:sta, on myös reagoi-
nut ja siitä on tullut protes-
tiliikkeen vaikutusvaltainen 
osa. Yhdeksän tunnettua 
huipputeknologiayritystä, 
mukaan lukien WIZ, Papa-
ya Global, Verbit, Disruptive 
ja Skai, ovat ilmoittaneet ve-
täytyvänsä Israelista miljar-
dien Yhdysvaltain dollarien 
arvosta. Hi-tech-työntekijät 
ovat jo liittyneet mielenosoi-
tuksiin, kun taas yli 200 yri-
tyksen odotetaan seuraavan 
riskipääomayhtiö TLV Part-
nersin esimerkkiä ja salli-
van työntekijöidensä lakon. 
Myös lääketieteen ammatti-
laiset ovat liittyneet lakkoon; 
erään tammikuun lopun 
ulosmarssin aikana Sheban 
sairaala oli ainoa Israelin 
sairaala, joka toimi täydellä 
kapasiteetilla. IDF:n reser-
viläisten mielenosoituksiin 
on liittynyt joukko entisiä 
korkea-arvoisia upseereita, 
mukaan lukien entinen Mos-
sadin johtaja Tamir Pardo, 
entinen IDF:n apulaisesi-
kuntapäällikkö Matan Vil-
nai ja kenraalimajuri (res.) 
Tal Russo. Moshe Yaalon, 
Ehud Barak ja Yair Golan 
– kaikki entisiä kenraaleita.

B   Mielenosoitus Tel Avivissa maa-
liskuun alussa.
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Mielenosoitukset Israelissa
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• Espoon Suomi-Israel yhdistys ry
espoo.israel@gmail.com
www.espoo-israel.fi

ti 16.5. 2023 klo 17:30
Yhdistyksen vuosikokous ja luentotilaisuus
Sellon kirjasto, Akseli-sali. Tarjoilua.

• Haminan seudun Suomi-Israel 
yhdistys ry
hamina@suomi-israel.fi
www.suomi-israel.fi/hamina

• Helsingin Suomi-Israel yhdistys ry –
Föreningen Finland-Israel i 
Helsingfors rf
helsinki@suomi-israel.fi
www.suomi-israel.fi/helsinki

ISRAEL VUONNA 5783 
Esitelmä- ja keskustelutilaisuuksien sarja  
torstaisin, Helsingin yliopisto, Porthania 
P722, 7. krs, Yliopistonkatu 3, Helsinki 

to 16.3. 2023 klo 18.00 
”Holokaustin jäljet Euroopassa” 
Tietokirjailija, YTM Elina Sana 

to 20.4. 2023 klo 18.00 
”Juutalaisten Wagner” 
Pianisti Martin Malmgren kertoo Moses Per-
gamentista. 
Musiikkinäyte viulisti Sebastian Silén.

Tilaisuuksiin on vapaa pääsy. Tervetuloa!
Pyrimme järjestämään etäyhteyden luennoil-
le. Lisätiedot Anna Muukkoselta: 
armuukkonen@hotmail.com.

• Jyväskylän/Keski-Suomen 
Suomi-Israel yhdistys ry
jyvaskyla@suomi-israel.fi
www.suomi-israel.fi/jyvaskyla

• Pohjois-Karjalan 
Suomi-Israel yhdistys ry
pohjois-karjala@suomi-israel.fi
www.suomi-israel.fi/pohjois-karjala

• Tampereen 
Suomi-Israel yhdistys ry –
Föreningen Finland-Israel 
i Tammerfors rf
tampere@suomi-israel.fi
www.suomi-israel.fi/tampere

• Turun seudun 
Suomi-Israel yhdistys ry –
Åboregionens 
Finland-Israel Förening rf
turku@suomi-israel.fi
www.suomi-israel.fi/turku

Turun yhdistys järjestää yhdessä Suomi-
Israel yhdistysten liiton, Turun juutalaisen 
seurakunnan, Turun Helluntaiseurakunnan 
ja Turun seudun Israelin ystävät ry:n kanssa
Israelin itsenäisyysjuhlan 
19.4. klo 18.30
Sigyn-Salissa, Linnankatu 60, Turku.
Katso takasivun mainos!

• Vantaan Suomi-Israel yhdistys ry
vantaa@suomi-israel.fi
www.suomi-israel.fi/vantaa

Israelilaiset tanssit jatkuvat keväällä 2023 
Jokirannan koululla. Os Viertokuja 1 00310 
Vantaa.
Tanssit järjestetään joka toinen lauantai 
klo 16-19. Ensimmäinen tunti on alkeis-
kurssilaisille ja kaksi seuraavaa tuntia edis-
tyneimmille.
Osallistumismaksu on 4 euroa jäsenille ja 
8 euroa ei jäsenille.
Lisätietoja tanssin vetäjältä Tapani Rämöltä:
tapani.ramo@helsinki.fi

Jäsenyhdistykset ja tapahtumat

Puheenjohtajisto
Risto Huvila, pj. (Espoo) risto@truman.fi
Kai Mannervo, varapj. (Turku)

Jäsenet:
Aleksandra Ahlgren (Hki) – varajäsen Arto 
Myllärinen,  Suvi Gräsbeck (Helsinki) – va-
rajäsen Folke Gräsbeck, Suvi Hakkarainen 
(Pohjois-Karjala) – varajäsen Tiina Huotari, 
Laila Jouhki (Vantaa) – varajäsen Gunilla 
Ståhl, Juhani Korjula (Hamina) – varajäsen 
Jaana Takala, Matti Schrey (Turku) – varajä-
sen Elias Järvinen, Merja Lindholm (Vantaa) 
– varajäsen Raili Raivio, Ari Rusila (Jyväsky-
lä) – varajäsen Hannu Taipale, Timo Saksala 
(Tampere) – varajäsen Marja Liisa Laaksonen,  
Sam Weintraub (Espoo) – varajäsen Peter 
Fagerholm.

Sihteeri:
Kimmo Janas

Suomi-Israel-Yhdistysten Liitto ry:n hallitus

Vantaan Suomi-Israel yhdistyksen hal-
lituksen pitkäaikainen jäsen Jouni 
Karppanen kuoli yllättäen kotonaan 
joulukuussa 2022. Jouni oli parikym-
mentä vuotta mukana yhdistyksen 
toiminnassa ja hoiti vuosien aikana 
hallituksessa rahastonhoitajan, sihtee-
rin, tiedottajan ja varapuheenjohtajan 
tehtäviä. Hän oli myös sihteerinä olles-
sa Liittohallituksen jäsen. Hän ehti olla 
Vantaalla kuuden eri puheenjohtajan 
hallituksessa.

Jouni hoiti omalla hiljaisella taval-
laan monenlaisia tehtäviä. Hän toimi 
autonkuljettajana kahdella yhdistyksen 
Israelin matkalla. Hän oli ammatiltaan 
varastomies ja toimi tavarankuljettaja-
na erilaisiin yhdistyksen ja Liiton tilai-
suuksiin. Hän oli mukana tapaamassa 
Vantaan ystäväkunnan Mateh Jehudan 
lapsia, jotka osallistuivat kaupungin ke-
säisin järjestämälle kansainväliselle las-
tenleirille. Yhdistys järjesti lapsille tu-
tustumisretkiä Helsingin nähtävyyksiin. 
Hän toimi myös  yövartijan tehtävissä 
Vantaan yhdistyksen järjestämillä isra-
elilaisten tanssien viikonloppukurssien 
osallistujien majoituskouluilla.   

Vantaan yhdistys muistaa Jounia is-
tuttamalla hänelle puun Israeliin.

Jouni 
Karppanen 
1954-2022

In memoriam
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Timo Antikainen

A

Israel on startup-yrityskentän 
suurvalta. Startup-yrityksellä 
tarkoitetaan toimintaa, jossa 
yritykset kehittävät uudenlaisia 
tuotteita tai palveluita, jotka ovat 
lisäksi luonteeltaan sellaisia, että 
tuotteet ovat markkinoitavissa 
globaaleille markkinoille (ns. 
skaalautuvuus). 

• Israelissa on tällä hetkellä noin 6000 star-
tup-yritystä. Lisäksi väkilukuunsa suhteutet-
tuna Israel on  synnyttänyt ylivoimaisesti 
eniten niin sanottuja yksisarvisia (Unicorn), 
mikä tarkoittaa startup-yritystä, jonka arvo 
on kasvanut yli miljardiin dollariin. Kymme-
niä tällaisia israelilaissyntyisiä yrityksiä on 
tänä päivänä listautuneita Nasdaq-pörssiin 

Yhdysvalloissa. Tämä on myös vaurastutta-
nut israelilaisia pääomasijoittajia ja nykyisin 
Israelin startup-kentän rahoitus tapahtuu 
pääosin paikallisin yksityisvaroin. 

Edellä mainitusta ainutlaatuisuudesta joh-
tuen israelilainen yrityskulttuuri on kansain-
välisen kiinnostuksen kohteena ja vuosikym-
menten ajan ollut tuhansien opintomatkojen 
kohteena eri puolilta maailmaa. 

Tampereen kaupunki panostaa myös 
startup-toimintaan. Toiminnan koordinoin-
tia varten kaupunkiseudulle perustettiin 
muutama vuosi sitten sidosryhmien yhtei-
nen nk. Startup-allianssi, jonka tarkoituksena 
on koordinoida yhteisiä toimenpiteitä sekä 
resursseja startup yhteisön kehittämiseksi ja 
uusien yritysten synnyttämiseksi.

Tavoitteet, matkaohjelma ja 
havaintoja

Tampereen  viime syksyisen opintomatkan 
tarkoituksena oli löytää toimintamalleja, jot-
ka sopisivat yhteisöömme sekä tunnistaa 
mahdollisia yhteistyömahdollisuuksia myös 
tulevaisuudessa.

Ryhmämme saapui Israeliin myöhään 
perjantai-iltana ja siirryimme majoittumaan 
Jerusalemiin. Matkamme ensimmäisen päi-
vän, joka oli sapatti, käytimme Jerusalemin 
historiaan, kulttuuriin ja nähtävyyksiin tutus-
tumiseen. Israelilaiseen yritysekosysteemiin 
tutustuminen alkoi viikon ensimmäisenä 
päivänä Jerusalemissa, jossa kohteitamme 
olivat mm. Jerusalem Development Autho-
rity, Hebrew University ja Israel Innovation 
Authority. Vierailuohjelmamme oli rakenta-
nut Ohad Shevily, joka työskentelee tällä 
hetkellä itsekin startup-yrityksen palveluk-

sessa Tel Avivissa. Ennen nykyistä tehtävään-
sä Ohad asui Tampereella useita vuosia ja 
osallistui kaupunkimme startup-toiminnan 
kehitystyöhön. Siksi hän tunsi hyvin  yhtei-
sömme vahvuudet ja tarpeet ja ohjelma oli 
tamperelaisille sopivaksi räätälöity.

Vierailuohjelmaan sisältyi yhteensä 12 
kohdetta. Tel Avivin alueella mielenkiintoi-
sia vierailupaikkoja olivat m. CityZone, Israel 
Innovation Institute, Startup Nation Central 
sekä viimeisen kohteena Space IL, missä 
meille kerrottiin Israelin avaruusohjelmasta 
sekä kuuoperaatioista. Avaruusohjelma on 
ensimmäinen kaupallinen kuuoperaatio ja 
on ollut valtavan kansallisylpeyden ja kiin-
nostuksen kohde. Se on myös saanut uudella 
tavalla koululaisia ja nuoria kiinnostumaan 
avaruudesta ja teknologioista. 

Törmäsimme tapaamisissa useassa yhtey-
dessä sanaan ”hustpa” (chutzpah), mikä tar-

Tampereen Startup-allianssin opintomatka Israeliin

D   Tampereen ”startup-tiimi” Öljymäellä. Kuvassa va-
semmalta oikealle: Mika Kolari, Riku Immonen, Petri 
Räsänen, Niin Immonen, Timo Antikainen, Irene Impiö, 
Vesa-Matti Ruottinen, Tero Kyckling, Harri Airaksinen, 
Alexandra Santos sekä Ohad Shevily.
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D   Vierailu Hebrew Universityllä. Isäntänä ylimpänä vasemmalla Dr. Amnon Dekel.
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koittaa voimakasta tahtoa ja voimaa puristaa 
asioita eteenpäin ja saavuttaa tuloksia. Tämä 
oli monen organisaation näkemys yhdeksi 
syyksi israelilaisen startup-kentän menestyk-
selle. Ehkä suomalainen sana sisu liitettynä 
positiiviseen näyttämisen haluun vastaisi lä-
hinnä tätä sanaa ja asennetta. 

Yksi oleellinen ero, minkä havaitsimme, 
on israelilaisten verkoston globaali voima. 
Juutalainen yhteisö maailmalla auttaa mie-
lellään Israelissa syntyneitä innovaatioita 
maailman markkinoille. Vastaavaa tukea 
suomalaisilla ei ole.  

Havaitsimme myös, että me suomalaiset 
olemme enemmän prosessiorientoituneita 
kuin israelilaiset. Haluamme tehdä asioita 
hyvin organisoidusti. Kysyttyämme sitä kuin-
ka Israelin startup-yhteisöä koordinoidaan, 
meille sanottiin hieman naurahtaen, että 

”tarkka koordinointi on mahdotonta lukuis-
ten toimijoiden vuoksi. Tärkeintä ei ole se, 
että kaikki tekevät keskitetystä ohjaukses-
ta asioita vaan se, että kaikilla on yhteinen 
tavoite ja suunta.” Nämä tavoitteet puetaan 
mm. muotoon ”Startup Nation”.

Jatkosuunnitelmia
Tampereen yliopisto ja Hebrew University 
ovat kooltaan tiedekunniltaan hyvin saman-
kaltaisia. Hebrew yliopisto on kehittänyt mm. 
yhteisön rakentamisohjelman (Community 
Incubator model). Joka kolmas opiskelija 
on mukana jossakin yhteisössä, mikä luo 
pohjaa myöhemmin erityisesti startup-tiimien 
rakentamiseen. Yksi kiinnostava jatkoyhteis-
työmahdollisuus voisi olla opiskelijavaihto 
yliopistojen välillä, jossa esim. tamperelaiset 
voisivat tutustua tähän yhteisöjen rakenta-

misohjelmaan.
Cityzone oli myös yksi kiinnostavista toi-

mintatavoista, mikä sopisi sovellettavaksi 
sellaisenaan Tampereen kehittyvillä kau-
punkialueilla.

Tiivistettynä voisi todeta, että verrattaes-
sa Tamperetta israelilaiseen ekosysteemiin, 
olemme tehneet paljon oikeita toimenpitei-
tä ja meillä on yhteisön rakenne kunnossa. 
Tarvitsemme kuitenkin enemmän israelilaista 
asennetta ja suuntautumista kunnianhimoi-
semmin kansainvälisille markkinoille. Israe-
lilaiset startup:t tähtäävät usein heti alkuvai-
heessa globaalien haasteiden ratkaisemiseen. 

Useimmille tiimiläisistämme matka Is-
raeliin oli ensimmäinen ja monella tapaa 
positiivinen yllätys. Israel näyttäytyi paikan 
päällä hyvin erilaiselta verrattuna pelkästään 
tiedotusvälineistä saatavaan mielikuvaan. 
Tulimme siihen tulokseen, että yhteistyötä 
kannattaisi rakentaa monipuolisesti. 
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D   Vierailu Israel Innovation Authorityllä. Vasemmalla Neta Gruber, joka esittelee meille israelilaisen startup-yhteisön 
tilastotietoa. (Organisaatio sijaitsee Jerusalemissa ja vastaa lähinnä suomalaista Business Finlandin teknologian 
kehitysyksikköä (ent. TEKES).
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Kirjallisuuskatsaus

Kirjailija Anna-Leena Perämäki on työstä-
nyt Anne Frank ja hänen kohtalosisarensa 
-kirjaa aina vuodesta 2009 alkaen, jolloin 
hän väitöskirjaansa tehdessään tutustui vii-
den nuoren juutalaisnaisen sodan aikana 
saksalaismiehityksen ja holokaustin aikana 
pitämiin päiväkirjoihin. Näistä tunnetuin on 
saksalaishollantilaisen Anne Frankin (1929-
1945) päiväkirja, mutta koskettavat tarinat 
löytyvät myös ranskalaisten Hélène Berrin 
(1921-1945) ja Isabelle Jesionin (1926-1971) 
sekä itävaltalaisen Elisabeth Kaufmannin 
(1924-2003) ja hollantilaisen Anita Meyerin 
(1929-) muistiinpanoista.

Heistä osalla päiväkirjan kirjoittaminen 
alkaa heti 1940-luvun alussa, jolloin heidän 
kokemuksensa sodan kauheuksista tulivat 
vaikuttamaan heidän eri elämänvaiheissa. 
Heistä toiset ovat teini-ikäisiä koululaisia ja 
toiset jo yliopistoikäisiä nuoria naisia. Näitä 
nuoria juutalaisia yhdistää se, että he ovat 
kokeneet hyvän ja turvallisen lapsuuden. 
Jotkut heistä ovat kasvaneet hyvinkin va-
kavaraisissa perheissä ja heidän sosiaalinen 
elämänsä on ollut vilkasta. Kulttuurilla ja hy-
vällä koulutuksella on ollut tärkeä merkitys. 
Vaikka nuoret naiset eivät olleet kovinkaan 
uskovaisia, niin toki juutalaisia pyhiä vie-
tettiin. Heidän arkipäivänsä oli pääasiassa 
sekulaarista, kunnes sodan kauheudet alkoi-
vat yhä rajummin rajoittaa heidän elämäänsä. 

Jokaisen nuoren juutalaisnaisen kohdal-
la Anna-Leena Perämäki kuvailee yksityis-
kohtaisesti heidän perheensä arkielämää. 
Päiväkirjoista käy ilmi, että nuoret kirjoit-
tajat ovat muistiinpanoissaan olleet erittäin 
varovaisia siltä varalta, että ne olisivat jou-
tuneet vääriin käsiin. Tämän takia kirjailija 

si ja työskenteli sairaanhoitajana. Isabellen 
luultiin menehtyneen jo 25-vuotiaana, mutta 
Isabellen adoptiotyttären hyvä ystävä Isra-
elissa oli Facebookin kautta saanut selville, 
että kirjailija Anna-Leena Perämäki tutki Isa-
bellen päiväkirjaa ja keskusteltuaan tämän 
kanssa oli selvinnyt, että Isabelle oli meneh-
tynyt syöpään 45-vuotiaana vuonna 1971. 
 
Anita Meyer ja Anne Frank olivat vuonna 
1942 olleet 13-vuotiaina samalla luokalla 
Amsterdamin juutalaisessa lyseossa. Saksa-

on joutunut myös osittain käyttämään omaa 
mielikuvitustaan, kuvaillessaan perheiden 
tapahtumia ja sitä, miten nämä nuoret nai-
set ovat käsitelleet sodan aikana lähipiireis-
sään tapahtuneita muutoksia, kuten koti-
ratsioita, epävarmuutta, vainoja ja pelkoa.  

Tästä teoksesta käy ilmi, miten naiset pii-
lopaikoissaan seurasivat tiiviisti radion ja 
tiedotteiden välityksellä tapahtumia. Myös 
vastarintaliikkeiden jäsenet sekä ei-juutalai-
set ystävät pitivät heidät ajan tasalla. Näin 
myös he asettivat itsensä vaaraan joutua lähe-
tetyksi kokoamisleireille ja pahimmassa tapa-
uksessa keskitysleireille. Vaikeasta elämänti-
lanteesta huolimatta yhteistä näille nuorille 
juutalaisnaisille oli sitkeä toivo, että he sodan 
päätyttyä vielä löytäisivät erilleen joutuneet 
perheenjäsenensä ja pystyisivät jatkamaan 
elämäänsä. Tämä auttoi heitä jaksamaan.  

Hélène Berrin kohdalla kirjailijan aineisto 
on perustunut pääosin tämän päiväkirjan 
muistiinpanoihin, sillä Hélèn joutui per-
heensä mukana karkotetuksi Auschwitzin 
keskitysleirille. Siellä hän yhdessä äitinsä 
kanssa toukokuussa 1944 menehtyi kaasu-
kammiossa. Hänen isänsä surmattiin saman 
vuoden syyskuussa.

Anne Frankin äiti Edith kuoli Auschwit-
zissä tammikuussa 1945 nälkään ja väsy-
mykseen. Anne ja hänen sisarensa Margot 
päätyivät lokakuussa 1944 Bergen-Belsenin 
keskitysleirille, jossa he menehtyivät talvel-
la 1945 siellä vallinneeseen lavantautiin. He 
päätyivät Bergen-Belsenin joukkohautoihin 
juuri ennen huhtikuussa 1945 tapahtunutta 
leirin vapautusta. Heidän isänsä Otto Frank 
pelastautui ja julkaisi myöhemmin tyttärensä 

"Nuoren tytön päiväkirjan vuonna 1947".
Elisabeth Kaufmannin ollessa neljän vuo-

den ikäinen perhe muutti menestyneen isän-
sä työn vuoksi Wienistä Berliiniin. Vuonna 
1933 Adolf Hitlerin noustessa valtaan Fritz-
isä välttyi täpärästi Gestapon pidätykseltä. 
Perhe palasi Wieniin Maaliskuussa 1938.  
Kun Itävalta liitettiin Saksaan, isä oli jo paen-
nut turvallisempaan Ranskaan ja muu perhe 
seurasi häntä loppuvuodesta 1938. Maahan-
muuttajien oli kuitenkin vaikea päästä kiin-
ni leivänsyrjään, minkä lisäksi he joutuivat 
myös viranomaisten tarkkaan valvontaan. 
Pian maahan muuttaneita ulkomaalaismiehiä 
koottiin internointileireille, jonne Elisabethin 
isä ja Peter-veli joutuivat vuonna 1939. Elisa-
beth jäi äitinsä kanssa Pariisiin. Myöhemmin 
Kaufmannien perhe selviytyi Etelä-Ranskaan 
ja onnistuivat vuonna 1942 hankkimaan mat-
kustusviisumit Yhdysvaltoihin. Vuonna 2003 
Elisabeth, avioliiton myötä König, menehtyi 
79-vuotiaana aivokasvaimeen.

Isabelle Jesion vietti suurimman osan 
ajasta vuosina 1940-1944 sisäoppilaitoksis-
sa Pariisissa, missä hän kiintyi opettajiinsa 
ja ystäviinsä. Hän jopa alkoi omaksua ka-
tolilaista uskontoa. Hän joutui eroamaan 
vanhemmistaan 16-vuotiaana heinäkuussa 
1942, jolloin hänen vanhempansa vangittiin. 
Vuonna 1944 sotatilanne kuitenkin vaikutti 
häneen niin, että hän lakkasi ihannoimas-
ta katolista kirkkoa ja alkoi aiempaa vah-
vemmin identifioitua jälleen juutalaiseksi.  

Vuonna 1947 hän muutti brittien hallitse-
maan Palestiinaan, kuten monet muut sodas-
ta ja kansanmurhasta selviytyneet juutalaiset. 
Isabelle oli liittynyt kibbutsiin, mennyt nai-
misiin, vaihtoi nimensä Hadassa Rogerik-

Anna-Leena Perämäki 
Anne Frank ja hänen kohtalosisarensa
Into, 2022

A
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laiset valtasivat Alankomaat vuonna 1940, 
jolloin juutalaiset joutuivat vähitellen yhä 
tiukempien rajoitusten kohteeksi. Anitan 
mukava ja tilava lapsuudenkoti Haagissa 
muuttui ensin Amsterdamin itäosan juutalais-
korttelissa sijainneeseen erittäin ahtaaseen 
kerrostaloasuntoon. Saksalaismiehittäjät oli-
vat vuonna 1941 julistaneet korttelin getoksi. 
Toukokuussa 1943 koitti lähdön aika. Sekä 
Anitan vanhemmat että hänen isosiskonsa 
noudettiin Amsterdamin asunnosta. Anitalle 
löytyi piilopaikka sijaiskodista maaseudul-
ta Eindhovenissa, Pohjois-Brabantin maa-
kunnassa. Anita auttoi perhettä kotitöissä 
ja koska ei rajoitetun elämänsä vuoksi voi-
nut käydä koulua hän yritti myös ahkerasti 
opiskella perheen pojan tuomien koulu-
kirjojen avulla. Anitan onnistui avustajien 
välityksellä ajoittain pitää yhteyttä myös 
vanhempiinsa ja liittoutuneiden etenemi-
nen Euroopassa loi toivoa vapaammasta 
elämästä raskaiden kokemusten jälkeen.  
 
Toukokuun 1. päivänä 1945 Anitan vanhem-
pien onnistui saapua hänen luokseen ja he 
päättivät jäädä Alankomaihin. He eivät kui-
tenkaan halunneet palata Haagiin, koska hei-

Kirjallisuuskatsaus

dän kotitalonsa oli tuhoutunut, vaan asettui-
vat Amsterdamiin, sodan niin fyysisesti kuin 
henkisestikin runtelemaan pääkaupunkiin. 
Anita jatkoi koulunkäyntiä ja opiskelua. Hän 
meni naimisiin vuonna 1953 ja muutti Kana-
daan ja sieltä vuonna 1957 Yhdysvaltoihin. 
Anita lahjoitti päiväkirjamerkintänsä juutalai-
selle muistomuseolle, Museum of Jewish He-
ritagelle New Yorkissa vuonna 1991, jolloin 
hän samoihin aikoihin osallistui sodan aika-
na piilotettujen juutalaislasten tapaamiseen. 

Vuonna 2019 Anna-Leena Perämäen 
onnistui vielä saada yhteys sähköpostitse 
melkein 90-vuotiaaseen Anitaan ja näin täy-
dentää tietojaan väitöskirjaansa varten. Alku-
peräisaineiston lisäksi kirjailija on käyttänyt 
runsaasti lähdeaineistoa mm. haastatteluja, 
tiedotteita, sanomalehtiä sekä tutkimuskir-
jallisuutta.

Mielestäni tämä Anna-Leena Perämäen 
pääasiassa päiväkirjojen pohjalta kirjoittama 
Anne Frank ja hänen kohtalosisarensa täy-
dentää hyvin niitä holokaustin kauhuista sel-
vinneiden kertomuksia, joihin nuorten omat 
tulevaisuuden pohdinnat tuovat herkän lisän. 

Ethel Salutskij

A



29 JEDIDUT • 1  / 202328JEDIDUT • 1 / 2023

Arto Perämäki
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• Monelle gazalaiselle, eri-
tyisesti nuorelle, on alkanut 
selvitä, ettei Israel olekaan 
kaikkien alueen ongelmi-
en syy, josta media syyttää 
alueen palestiinalaisille luo-
vuttanutta (2005) juutalais-
valtiota. Kurjuudesta onkin 
vastuullinen valtaa pitävä 
Hamas. Riskit tietäen moni 
gazalaisnuori on valmis ris-
keeraaman jopa henkensä, 
jopa joutumalla ns. kalojen 
ruuaksi, veneiden upotessa 
pakomatkalla Eurooppaan. 

Veneonnettomuus 
puhuttaa

Alqods.com -palestiinalais-
julkaisu (6.11.2021), kertoi 
epäonnistuneesta venepa-
komatkasta Kreikan ranni-
kolle, jossa vene upposi, ja 
mukana olevista pakolaisis-
ta oli suurin osa gazalaisia. 
Turmasta selvinneet nuo-
ret olivat ottaneet yhteyttä 
omaisiinsa Gazaan, osan 
pyytäessä välittää tiedot 
hukkuneista kavereistaan 
heidän omaisilleen Gazaan. 
Alueella olleiden gazalaispa-
kolaisten tarkkaa määrää ei 
tuolloin tiedetty, arvioidaan 
veneessä olleen ainakin 22 

Palestiinalaisten pako Gazan kaistalta

nuorta.
Tämä oli jälleen yksi 

traaginen onnettomuus, 
joka kohtaa Gazasta pa-
kenevia ryhmiä, jotka ovat 
aluetta hallitsevan Hamasin 
johdon tiedossa. Samalla 
palestiinalaishallinnon (Ra-
mallah) ulkoministeriön 
edustaja Ahmed al-Deel 
myöntää suurlähetystönsä 

Turkissa olevan tietoinen 
gazalaisia kohdanneesta 
veneonnettomuudesta, jota 
Turkin viranomaiset tutki-
vat. Gazan alueen englan-
ninkielinen mediajulkaisu 
Maa`an News Agwncy uuti-
soi gazalaisnuoren äidilleen 
lähettämästä puhelimen 
äänitallenteesta, jossa poi-
ka kertoi heidän joutuneen 

merihätään veneen upottua. 
Äänitallenteessa poika vah-
visti monen menehtyneen 
turmassa, mutta palestiina-
laishallinnon ulkoministeriö 
ei asiaa tuolloin tarkemmin 
vahvistanut.

Tilanne nyky-Gazassa
Mediassa julkisuuteen le-
vinnyt äänitallenne on he-
rättänyt laajalti keskustelua 
kansalaisten parissa, vaikka-
kaan Hamas ei anna asiasta 
lausuntoja. Tallenteella nuo-
rimies kertoo heidän joutu-
neen veden varaan, pyytäen 
ilmoittamaan Gazaan suku-
laisille kadonneista nuorista 
(ainakin 2-3 nuorta). Tur-
kissa poliisi pidätti puhelun 
soittaneen nuoren hänen 
selvittyään maihin. Tapah-

tumat aktivoivat mielenosoi-
tuksia Gazan alueelle, jonka 
Hamasin turvallisuusjoukot 
tukahduttivat pidättäen joi-
takin osallistuneita.

Moni nuori lähtee työn ja 
tulevaisuuden perään Eu-
rooppaan joko lainaten ra-
hat, jolla maksaa salakuljet-
tajille. Ulkomailta yritetään 
saada työtä, mitä Gazassa 
ei ole tarjolla. Jotain asias-
ta kertoo Gazan yliopiston 
(Al-Aqsa) vuonna 2020 te-
kemä tutkimus, johon vas-
tasi 1280 yli 18 -vuotiasta 
nuorta, vastanneista 51 %  
haluaisi muuttaa Gazan 
kaistalta ulkomaille – jos se 
olisi mahdollista. Yli 80 % 
kertoi lähdön syiden olevan 
taloudelliset.  Kyselyn mu-
kaan 73 % vastaajista uskoi 
Hamasin ja Fatahin vuonna 
2007 tapahtuneen välirikon 

ja jatkuvan ”sotimisen” kes-
kenään vaikuttavan asiaan.

Tarkkaa alueelta paen-
neiden gazalaisten määrää 
ei tiedetä, arvio liikkuu yli 
40 000, ajalta 2014 – 2020. 
Puhutaan jopa 70 000:sta, 
mutta suurin huolenaihe 
onkin, että maasta pakenee-
vat Hamasin hallintoa juuri 
korkeasti koulutetut, erityi-
sesti lääkärit, joiden maasta 
poistumista ja matkustamista 
on alettu rajoittaa Hamasin 
toimesta.  Lääkärien palkat 
ovatkin romahtaneet Ga-
zan talouden romahduksen 
myötä.

Hamasin kontrolli ja 
mediasensuuri

Gazan alue, jonka Israel 
luovutti palestiinalaishal-
linnolle kansainvälisen 
painostuksen saattelemana 
vuonna 2005, ajatuksella 
”maata rauhaa vastaan”.  Is-
rael ei saanut rauhaa, vaan 
nyt jo lähes 30 000 rakettia 
ja kranaattia. Kaikki alueen 
n. 8500 juutalaisasukasta 
siirrettiin Israelin puolelle 
rajaa – asumaan parakeissa 
vuosiksi eteenpäin, koska 
aikataulu oli hallitukselle 
liian kiireinen mm. siirrettä-
vien asuntoasioissa.

Samaan aikaan kansainvä-
linen yhteisö puhuu Israelin 
”miehittävän” Gazaa, ilman 

Terroristijärjestöksi mm. EU:ssa luokitellun Ha-
masin ottaessa Gazan kaista haltuunsa vuonna 
2007, on alueen tilanne huonontunut lähes 15 
vuoden ajan. Samaan aikaan, kun alueen jär-
jestön palestiinalaisjohtajat nauttivat korkeasta 
elintasosta, osa kansalaisista riskeeraa henken-
sä pakoyrityksillä veneillään alueelta, kohti Tur-
kin ja Kreikan aluetta. Osa Hamasin johtajista 
elää yltäkylläisyydessä mm. Qatarissa, josta 
käsin on helppo antaa lausuntoja ja kiihottaa 
vastarintaan mm. Gazan rajoilla tapahtuvissa 
mellakoidessa ja Israelin siviilikohteisiin raket-
teja ja kranaatteja ampuen.

A   Egyptin merivoimat Gazan edus-
talla.

D   Gazan salakuljetustunneli.
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A että alueella asuu ainoata-
kaan juutalaista. Asia sekoi-
tetaan tarkoituksella Gazan 
merisaartoon, jota toteuttaa 
myös Egypti – tarkoituksena 
estää ase- ja ammuskulje-
tukset Gazan satamiin Ha-
masille ja PIJ:lle (Palestinian 
Islamic Jihalle).

Gazan alueen sosiaalinen 
media ja aktivistit julkaisivat 
marraskuun 2021, pakolais-
veneen uppomaisen jälkeen 
Turkin rannikon läheisyy-
dessä hastagin: #We want 
to live (haluamme elää). 
Sitä levitettiin sosiaalisen 
median alustoille ja vaadit-
tiin joukkomielenosoituksia 
ihmisarvoisen elämän puo-
lesta Gazan kaistalle. Gazan 
alueelta kotoisin oleva toi-
mittaja Walid Mamous kir-
joittaa Twitterissä: ”Hamas 
ei tee mitään muuttaakseen 
ihmisten elämää”, lisäten et-
tei media halua puhua koko 
asiasta, ja kansa alkaa olla 
raivoissaan hallitsevalle Ha-
masille. Samalla hän viittaa 
hallinnon syvään korrupti-
oon ja välinpitämättömyy-
teen kansaansa kohtaan. Sa-
malla Hamas-johtajien lasten 
käydessä lomailemassa ja 
nauttimassa Egyptin Sharm 
al-Sheikin merenranta lo-
makohteista (FB-päivityk-
sissään).

Palestiinalaisliikemiehet 
uskovatkin, että Gazalla 
voisi olla edessään valoisa-
kin tulevaisuus, jos Hamas 
saadaan pois vallasta, jolloin 

alueella olisi mahdollisuus 
kehittyä ”uudeksi Singapo-
reksi”. Tällä he viittaavat 
mm. Välimeren alla oleviin 
laajoihin öljy- ja kaasuesiin-
tymiin, jota Gazan aluekin 
voisi hyödyntää – Israelin 
tavoin. Israel onkin jo EU:n 
hyväksynnällä tarjonnut 
apuaan vetämällä kaasu-
linjan Gazaan, mutta se ei 
ole Hamasin tahto, koska 
”sionistiviholliselta” ei ha-
luta tätä apua gazalaisten 
hyväksi. Hamasin suosion 
perusta nojaakin siihen, 
että monet tukevat järjestöä 
siksi, että sen vaatimuksissa 
on tuhota Israel.

Pakoreittejä Gazasta
Tavallisin pakoreitti Gazas-
ta pois on tehdä se Egyptin 
rajan tunnelien kautta käyt-
täen Egyptin Aleksandrian 
satamaa poistua maasta 
laivalla kohti Italiaa ja siitä 
edelleen kohti Eurooppaa. 
Rafahin rajanylityspaikkaa 
käytettiin väärennetyin 
egyptiläis- ja palestiinalais-
hallinnon leimoin ylityksiin. 
Abu Fadi (nimi muutettu ?) 
agentti, joka auttaa rahaa 
vastaan tunneleihin pääsyn 
Egyptiin, jos maksaa lei-
masta 150 $/per passi (hin-
tatieo 2014). Tunnelimaksu 
oli 700 $/henkilö. Kuljetus 
jatkui Aleksandrian sata-
maan esim. autolla (500 $). 
Venematka, jota ohjaa vain 
1 henkilö, maksoi 1200 $ /
henkilö, ja matkalla voi ve-

neessä olla jopa 250 lähtijää. 
Al-Monitor on raportoinut 
Gazan salakuljetusverkos-
tosta, jotka toimivat jopa 
matkatoimistojen kautta 
tarjoten laitonta maahantu-
loa Eurooppaan. Hamasin 
sisäministeriön edustajat 
kiistävät salakuljetustunne-
leiden olemassaolon. Vaikka 
tunneleita tuhottiin Egyptin 
toimesta, toimii niistä osa 
yhä edelleen ollen Hamasin 
suojeluksessa. Toinen käy-
tetty reitti on Aleksandriasta 
lentäen Turkkiin, jos varal-
lisuutta on lentolippuihin.

Kansainvälinen siirto-
laisjärjestö (NPR) arvioikin 
2018-2019 arviolta noin yli 
1 000 kumpanakin vuonna, 
Gazan palestiinalaisia, kul-
keneen merireittiä Välime-
ren yli Eurooppaan. Vuon-
na 2015 (Gazan sodan 2014 
jälkeen), lähtijöitä oli yli 
6000 IOM:n mukaan. Kaik-
ki nämä ovat luonnollisesti 
arvioita, koska tarkat luvut 
ovat vain salakuljettajien tie-
dossa. Hamas on luonnolli-
sesti hiljaa alueelta paosta, 
koska suhteet Egyptiin ja 
heidän viranomaisiinsa ovat 
tärkeät.

Mielenkiintoista on ollut 
EU:n osalta, erityisesti ny-
kyisen ulkoasian korkeim-
man virkamiehen Josep 
Borrellin tapa nähdä Ga-
zan tilanne vain ”palestiina-
lais-silmälasien läpi” kritisoi-
den Israelin (Egyptin) Gazan 
merisaarron syitä.
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